## STÄDTE- UND GEMEINDEBUND BRANDENBURG



Städte- und Gemeindebund Brandenburg, Stephensonstr. 4, 14482 Potsdam

Per E-Mail

Ehrenamtliche Bürgermeisterinnen und Bürgermeister der amtsangehörigen Mitgliedsstädte und -gemeinden im Städte- und Gemeindebund Brandenburg

## Der Geschäftsführer

Stephensonstraße 4 14482 Potsdam

Telefon: 03 31 / 7 43 51-0 Telefax: 03 31 / 7 43 51-33 eMail: mail@stgb-brandenburg.de Internet: http://www.stgb-brandenburg.de

Datum: 2015-04-21

Aktenzeichen: 004-13 2015-07-04 Auskunft erteilt: Jens Graf

## Arbeitsgemeinschaft ehrenamtlicher Bürgermeister im Städte- und Gemeindebund Brandenburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

in Abstimmung mit dem Vorsitzenden, Herrn ehrenamtlichen Bürgermeister Jürgen Bartlog, laden wir zur nächsten Sitzung der Arbeitsgemeinschaft ehrenamtlicher Bürgermeister im Städte- und Gemeindebund Brandenburg

am Samstag, den 4. Juli 2015 10.00 bis ca. 13.00 Uhr in die Landesgeschäftsstelle, Stephensonstraße 4 14482 Potsdam-Babelsberg

herzlich ein.

Wir bitten zu beachten, dass die Teilnahme an der Arbeitsgemeinschaft allen ehrenamtlichen Bürgermeistern von amtsangehörigen Städten und Gemeinden offen steht, die selbst **Mitglied** im Verband sind.

Im Mittelpunkt der Sitzung soll der dann vorliegende Entwurf eines Leitbildes der Landesregierung für eine Verwaltungsstrukturreform sein. Als vorläufige Tagesordnung schlagen wir Ihnen vor:

TOP	Zeit	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes		
1.	10.00 Uhr	Begrüßung		
2.		Feststellung der Tagesordnung		
3.	10.15 Uhr	Erörterung des dann vorliegenden Entwurfs eines Leitbildes der Lan-		
		desregierung für eine Verwaltungsstrukturreform im Land Branden-		
		burg gem. Beschluss des Landtages Brandenburg "Verwaltungsstruk-		
		turreform im Land Brandenburg auf den Weg bringen" vom 17. De-		
		zember 2014, Drucksache 6/247 - B		
		Einführung: Jens Graf, Referatsleiter		
4.	11.45 Uhr	Erfahrungsbericht zum Vollzug eines Zusammenschlusses von Ämtern		
		Bericht: N.N.		

5.	12.30 Uhr	Auswirkungen des Urteil des Oberverwaltungsgerichts Berlin-Branden-		
		burg zum Landesentwicklungsplan Berlin-Brandenburg		
		Bericht: Jens Graf, Referatsleiter		
6.	12.50 Uhr	Nächste Sitzung		
7.		Verschiedenes		

Ergänzungen der Tagesordnung bleiben vorbehalten. Das Ende der Sitzung ist gegen 13.00 Uhr vorgesehen.

Die Tagesordnung wird auch in das Internetangebot des Städte- und Gemeindebundes eingestellt. Dort finden Sie auch eine Anreiseskizze.

Sollte die Teilnehmerzahl die Raumkapazität der Landesgeschäftsstelle übersteigen, wird über die Internetseite des Städte- und Gemeindebundes Brandenburg ein anderer Sitzungsort bekannt gegeben.

Zur Vorbereitung der Sitzung wird um Anmeldung mit dem beigefügten Rückmeldebogen oder per E-Mail (<u>mail@stgb-brandenburg.de</u>) spätestens bis zum 24. Juni 2015 gebeten. Wünsche zur Tagesordnung bitten wir uns möglichst bist Anfang Juni zu übermitteln.

Mit der Arbeitsgemeinschaft ehrenamtlicher Bürgermeister bietet der Städte- und Gemeindebund Brandenburg ein Forum zum Austausch für ehrenamtliche Bürgermeister seiner unmittelbaren Mitgliedsstädte und - gemeinden aus allen Teilen des Landes Brandenburg sowie eine weitere Möglichkeit, die Belange der ehrenamtlichen Bürgermeister in die Arbeit des Verbandes einzubringen. Im Mittelpunkt der Zusammenkünfte der Arbeitsgemeinschaft stehen aktuelle Fragen und vor allem ein offener Erfahrungsaustausch. In die Tagesordnung der Sitzungen fließen die Vorschläge der Teilnehmer ein. Anmeldungen für die Aufnahme in den Verteiler für die Einladungen zu den Beratungen nimmt die Landesgeschäftsstelle - auch per E-Mail - <a href="mail@stgb-brandenburg.de">mail@stgb-brandenburg.de</a> - jederzeit gerne entgegen. Ansprechpartner für die Arbeitsgemeinschaft in der Landesgeschäftstelle ist Referatsleiter Jens Graf.

Mit freundlichen Grüßen

Warl - Ludwing ?

Karl-Ludwig Böttcher

Anlage: Rückmeldebogen

Bitte Absender angeben:	Name: Funktion: Gemeinde: Amt: Tel: Mobil: E-Mail:							
Rücksendung möglichst bis 24. Juni 2015 Per E-Mail: mail@stgb-brandenburg.de oder per Fax: 0331/74351-33								
Städte- und Gemeindebund Brandenburg Stephensonstraße 4 14482 Potsdam								
Rückmeldung für die Arbeitsgemeinschaft ehrer Städte- und Gemeindebund Brandenburg am 5. Potsdam	_		elle in					
Ich nehme an der Sitzung teil		( )						
Eine Teilnahme ist mir nicht möglich		( )						
Ich rege die Aufnahme folgenden Beratungspunkte	es an							
Ich möchte in der Wahlperiode 2014-2019 mit folg der Arbeitsgemeinschaft ehrenamtlicher Bürgermei burg aufgenommen werden:  (a)  Ich möchte nicht in den E-Mail Verteiler aufgenom	gender E-Mail-Adresse in den ister im Städte- und Gemeinde	E-Mail-` ebund Br	randen-					
Datum, Unterschrift								